DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: DCLXXXVII de 16 de Setembro de 2024

DATA: 16/09/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 16/09/2024 17:39:13
IP com n°: 192.168.1.153

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
705

aDOM 1/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 687/2024 - 16/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO: CE 01/2024-SEUMA/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA
DE LIMPEZA PÚBLICA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DESERTA: 04/2024-SEADM/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, GERENCIAMENTO E TRATAMENTO DE DADOS DO SISTEMA DE
MONITORAMENTO DE VÍDEO E ÁUDIO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 16/09/2024 17:39:13 - IP com n°: 192.168.1.153
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=705

2/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 687/2024 - 16/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - AVISO DE SUSPENSÃO: CE
01/2024-SEUMA/2024

AVISO DE SUSPENSÃO EM “SINE DIE” DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE 01/2024 -SEUMA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE URBANISMO E

MEIO AMBIENTE – AVISO DE SUSPENSÃO EM “SINE DIE” DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº CE

01/2024-SEUMA. A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio da agente de contratação de obras e

serviços especiais de engenharia, torna público que FICA SUSPENSO EM “SINE DIE” A

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. CE01/2024–SEUMA, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CONSERVAÇÃO E

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NA ÁREA URBANA E NOS

DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. Justificativa: A Suspensão se dá em virtude do acato de
impugnação e pedidos de esclarecimentos e revisão do projeto básico. Após as correções será divulgado o
novo edital nos mesmos meios de publicação. E -mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maria Clara Sousa de
Jesus – Agente de Contratação.  Prefeitura Municipal de Tianguá, 16 de Setembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 16 de Setembro de 2024.

Maria Clara Sousa de Jesus

Membro da Comissão de Contratação Designada
Agente de Contratação de Obras e Serviços Especiais de Engenharia

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DESERTA:
04/2024-SEADM/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DESERTA -PROCESSO Nº. DP 04/2024-SEADM. A Prefeitura

Municipal de Tianguá-Ceará, com sede á Av. Moisés Moita,785- Bairro Nenê Plácido-CEP 62.327-335,

inscrito no CNPJ sob o n°. 07.735.178/00001 -20, através da Comissão Agente de contratação de
Licitação, constituída pela portaria n° 30/2023 de 10 de fevereiro de 2023 e por ordem da autoridade
competente deste processo a qual consta acima relacionada, t orna público para conhecimento dos
interessados que a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DP 04/2024-SEADM, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, GERENCIAMENTO E

TRATAMENTO DE DADOS DO SISTEMA DE MONITORAMENTO DE VÍDEO E ÁUDIO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Forma de Julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos Artigo
Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores; Decreto Municipal 09/2023 de 06/03/2023,
concomitante com o novo Decreto nº 37/2024 de 26/06/2024 e as exigências estabelecidas neste Edital. No
edital estava previsto que os documentos de Habilitação e a Proposta de Preços seriam enviados através
endereço eletrônico: tianguacearalicitaqcao@gmail.com   ou entregues na sede do setor de licitação desta
Prefeitura Municipal, até as 17hs:00mm se entregue no setor de licitação  ou até às 23hs:59mm se enviado
via e-mail do dia 09 de setembro de 2024, porém não houve manifestação de interesse de empresas em
participar, sendo assim fica declarado DESERTO.

Tianguá- Ceará, 16 de setembro de 2024.

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO / PREGOEIRO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 16/09/2024 17:39:13 - IP com n°: 192.168.1.153
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=705

3/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 687/2024 - 16/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 16/09/2024 17:39:13 - IP com n°: 192.168.1.153
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=705

4/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 687/2024 - 16/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Alex Anderson Nunes da Costa
Prefeito

Elves Ronielly Carvalho de Lima
Câmara Municipal de Tianguá - CMT

Natanael Jose de Araujo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio
Ambiente - SEUMA

Antonio Pinheiro do Nascimento
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Sustentável - SEAGRI

Antonia Eduarda Barbosa Vieira
Controladoria Geral do Município -
CONTROLADORIA

Marcello do Nascimento Nunes
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Jose Nailton Rocha Pontes
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Hytallo Wadson da Costa Moita
Procuradoria Geral do Município -
PROCURADORIA

Salmi Francisco Lima Filho
Secretaria Municipal de Turismo - SETUR

Bruna Vieira da Silva
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Flavia Araujo Cardoso Procopio
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Francisco Romao Vitor Portela Costa
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte -
ASTT

Raphaelle Lourenco Terceiro
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Joao Moita de Oliveira
Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo - SICOMDEE

Cleonice Carneiro Jacinto
Secretaria Municipal de Cultura - CULTURA

Uritania Aguiar Ramos
Secretaria Municipal de Educação - SME

Rafaela Fontenele Ferreira
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social - TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Cleyoenos de Lima Fontenele
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e
Lazer - JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 16/09/2024 17:39:13 - IP com n°: 192.168.1.153
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=705

5/5www.tiangua.ce.gov.br